Câmara Municip al de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - - CEP 14.270-000 - Fone Fax (lb) 3954-1666 e-mail diretoria camarasrviterbo.sp.gov.br

.44)

ESTADO DI SÀO PAI /1.0

INDICAÇÃO N2 015/24

Ementa: Indica colocação de sistema de semáforos - ponte do Rio Pardo.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de colocar um semáforo antes do acesso à Ponte
que passa sobre o Rio Pardo na Vicinal Claudinete Luiz Zurlo, assim como
oficie à Prefeitura Municipal de Cajuru, solicitando a colocação de um
semáforo antes do acesso à Ponte que passa sobre o Rio Pardo na Vicinal
Joaquim Cândido Garcia.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que na mencionada ponte
apenas é possível a passagem de um veículo por vez e tal medida faz-se
necessário, a fim de aumentar a segurança do trânsito na mencionada
ponte, assim como organizar a melhor fluidez do mesmo.

Santa Rosa de Viterbo, 16 de f iro se 224.

rto Lerco e I ho
re ador

Manuil Eg eal de Souza
dor